
 

Ministerul Educației și Cercetării 
 Universitatea „Lucian Blaga” din Sibiu 

 
Facultatea de Ştiinţe Socio-Umane 

 

  

Bd. Victoriei, Nr. 5-7 
550024 Sibiu, România 

socioumane.ulbsibiu.ro 

 

Tel.: +40 269 21.60.68 
Fax: +40 269 23.29.66 

E-mail: socioumane@ulbsibiu.ro  

 

 
 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI FACULTĂȚII 
Nr. 106 din 22.07.2025 

 
 
 

Consiliul Facultății de Științe Socio-Umane, întrunit în ședința din 22.07.2025, 
În baza:  

- Legii învăţământului superior, nr. 199 din 4 iulie 2023 și 
- Cartei Universității „Lucian Blaga” din Sibiu, 

În urma rezultatului votului exercitat prin mijloace electronice cu termen limită 22.07.2025, 
ora 15,00, la care au participat 29 membri ai Consiliului Facultății, din totalul de 37 membri, 
fiind întrunit cvorumul și numărul de voturi necesar. 

 
 
 

HOTĂRĂȘTE 
 
 

1. Avizarea Raportului de evaluare internă a programului de studii universitare de licență 
Jurnalism, forma de învățământ IF, în domeniul Științe ale comunicării din cadrul 
Facultății de Științe Socio-Umane (29 voturi pentru). 

2. Avizarea Raportului de evaluare internă a programului de studii universitare de licență 
Comunicare și relații publice, forma de învățământ IF, în domeniul Științe ale comunicării 
din cadrul Facultății de Științe Socio-Umane (29 voturi pentru). 

3. Avizarea Raportului de evaluare internă a programului de studii universitare de licență 
Istorie, forma de învățământ IF, în domeniul Istorie, din cadrul Facultății de Științe Socio-
Umane (29 voturi pentru). 

4. Avizarea Raportului de evaluare internă a programului de studii universitare de licență 
Psihologie, forma de învățământ IF, în domeniul Psihologie, din cadrul Facultății de 
Științe Socio-Umane (29 voturi pentru). 

5. Avizarea Raportului de evaluare internă a programului de studii universitare de licență 
Relații internaționale și studii europene, forma de învățământ IF, în domeniul Relații 
internaționale și studii europene, din cadrul Facultății de Științe Socio-Umane (29 voturi 
pentru). 

6. Avizarea Raportului de evaluare internă a programului de studii universitare de licență 
Științe politice, forma de învățământ IF, în domeniul Științe politice, din cadrul Facultății 
de Științe Socio-Umane (29 voturi pentru). 



 

Ministerul Educației și Cercetării 
 Universitatea „Lucian Blaga” din Sibiu 

 
Facultatea de Ştiinţe Socio-Umane 

 

  

Bd. Victoriei, Nr. 5-7 
550024 Sibiu, România 

socioumane.ulbsibiu.ro 

 

Tel.: +40 269 21.60.68 
Fax: +40 269 23.29.66 

E-mail: socioumane@ulbsibiu.ro  

 

7. Avizarea Raportului de evaluare internă a domeniului de studii universitare de masterat 
Asistență socială, forma de învățământ IF (Programul de studii universitare de masterat 
care face parte din domeniu este Asistența socială a grupurilor vulnerabile. Politici și 
strategii de intervenție), din cadrul Facultății de Științe Socio-Umane (29 voturi pentru). 

8. Avizarea Raportului de evaluare internă a domeniului de studii universitare de masterat 
Sociologie, forma de învățământ IF (Programele de studii universitare de masterat care 
fac parte din domeniu sunt Leadership și management organizațional și Selecția și 
gestiunea resurselor umane), din cadrul Facultății de Științe Socio-Umane (29 voturi 
pentru). 

9. Avizarea Raportului de evaluare internă a domeniului de studii universitare de masterat 
Științe ale comunicării, forma de învățământ IF (Programul de studii universitare de 
masterat care face parte din domeniu este Publicitate și brand), din cadrul Facultății de 
Științe Socio-Umane (29 voturi pentru). 

10. Avizarea Raportului de evaluare internă a domeniului de studii universitare de masterat 
Arte vizuale, forma de învățământ IF (Programul de studii universitare de masterat care 
face parte din domeniu este Restaurare lemn policrom), din cadrul Facultății de Științe 
Socio-Umane (29 voturi pentru). 

11. Avizarea Planului de învățământ pentru programul de studii universitare de licență 
Psihologie, valabil începând cu anul universitar 2025-2026 (29 voturi pentru). 

12. Aprobarea componenței Comisiei pentru cazare a FSSU: Prof. univ. dr. Daniel Mara – 
decan, Lucia Irimie – secretar șef, Lazăr Antonie Emanuel, Mateș Antonia Melentina, 
Roman Georgeta – studenți (29 voturi pentru). 

13. Avizarea cererii                                                                                       de acordare a 
concediului fără plată, în perioada 1 octombrie 2025 – 1 octombrie 2026 (29 voturi 
pentru). 

 
 
 

DECAN, 
Prof. univ. dr. Daniel MARA 

 
 


